邵阳市商务局
关于征集第三批2024年邵阳市家装厨卫

 “焕新”活动参与企业的通知

各县市区商务局、各有关协会、企业：

根据《湖南省超长期特别国债资金支持消费品以旧换新实施 方案》（湘政办发〔2024〕29 号）文件要求，为进一步释放家装厨卫消费潜力，省商务厅拟联合各市州开展 2024 年家装厨卫“焕新”补贴活动，现就征集第三批参与活动的家居家装企业（以下简称“企业”）相关事项通知如下：

一、企业基本条件
（一）在邵阳市内合法经营的企业（包括生产企业和销售企 业），有固定经营场所和合法营业执照，经营范围需涵盖补贴目录，可开具补贴目录邵阳市增值税发票。

（二）自觉遵守法律法规，履行社会责任，经营状况良好， 能自觉遵守参与企业承诺条款（详情见参与企业承诺书），财务制度健全，未被“信用中国”网站或相关政府部门列为失信被执行人，未发生较大及以上生产安全事故，在邵阳市内合法纳税。

（三）与商品生产企业有稳定的产销合作关系，品牌经销商需获得品牌企业授权承诺函，具备物流配送、安装调试、保修维护等综合服务能力，有完备的线下服务队伍。

（四）参与核销的商户具备中国银联 POS 机刷卡支付功能，需与中国银联股份有限公司湖南分公司（云闪付APP），对接设备相关事宜，以便消费者能顺畅参加补贴活动。

（五）自愿参加活动，遵守活动规则，确保产品质量安全，不趁机涨价，不骗取财政资金，按要求及时准确报送补贴政策实施情况及相关数据，自愿配合商务、税务、财政等部门监督核查。

（六）鼓励参与企业提供配套优惠活动。
二、补贴商品及服务目录
（一）住宅升级和厨卫改造产品（15类）

饰面砖、地板、墙板、套装门、床、床垫、沙发、橱柜、衣柜、书柜、餐桌（椅）、书桌（椅）、淋浴器、灯具、洁具

（二）智能家居产品（22类）

蒸（烤）机、微波炉、消毒柜、洗碗机、净水器、软水机、 扫地机器人、吸尘器、洗地机、空气净化器（新风机）、垃圾处理器、智能门锁、智能门窗、智能窗帘、智能音箱、智能马桶（盖）、 智能家用监控、智能照明、智能床(智能床垫）、智能桌椅（含智能按摩椅、智能沙发）、智能健身设备、智能服务机器人。

（三）适老化改造产品（13类）

呼吸机、雾化器、制氧机、多功能护理床、移位助行器、紧急呼叫器、无障碍扶手、手动轮椅、电动轮椅、助听器、烟感/ 燃气火灾报警器、智能药箱、定位器。

以上产品不包括国家家电以旧换新明确的 8 大类：冰箱（含冷柜、冰吧）、洗衣机（含洗烘一体机、干衣机）、电视（含投影仪）、空调（含挂壁式空调、立柜式空调、中央空调风管机、中央空调多联机、中央空调天花机）、电脑（含台式机、笔记本电脑）、热水器（含壁挂炉、电热水器、小厨宝）、家用灶具（含电磁炉、集成灶）、吸油烟机等 8 类家电产品。

三、报名材料
（一）企业报名申请表。

（二）企业有效营业执照复印件，水印的门头和经营场所照片（含招牌和地址门牌）。

（三）“信用中国”官网提供的企业信用报告。

（四）全国电子税务局提供的企业纳税信用等级报告。

（五）2023年度或2024年上半年企业财务报表或完税证明。

（六）对照企业经营范围，每大类补贴产品提供2-3张发票复印件、POS机小票。

（七）企业与生产品牌签订的长期经销或代理协议、授权函等证明资料复印件。

（八）企业负责人及门店负责人身份证复印件，多个门店负责人均需提供。

（九）企业参与活动承诺书。

（十）申报企业在质量、品牌、纳税、公益等方面获得的荣誉证书复印件。
    四、报名流程
（一）参与企业报名。各参与企业下载《申报资料填写说明》（见附件），根据要求按照企业注册所在地向属地商务局提交报名所需材料，报名材料需在11月12日16:00前提交，所有材料均需加盖申报企业公章，统一使用A4纸双面打印，按顺序装订成册，纸质材料一式2份，一份由属地商务局留存，一份提交至市商务局市场运行调节科，电子版交属地商务局提供的邮箱地址。

（二）县市区商务局初审。各县市区商务局按照公开、 公正、透明原则，对企业报名材料进行审核和推荐，并于2024 年11月13日16:00前将第三批初审合格企业名单及资料报送市商务局市场运行调节科，《县市区初审合格企业清单》Excel版本发送至邮箱systjk@163.com，联系人：范准，联系电话：15697392772。

（三）市商务局复审及公示。市商务局对县市区商务部门报送的企业报名材料进行复审，对复审符合条件的企业名单进行公示后报省厅。

附件：家装厨卫“焕新”活动申报资料填写说明
                              邵阳市商务局

                                     2024年11月6日

各县市区商务局联系电话

	单位
	咨询电话

	市本级
	0739-2323080

	双清区
	0739-5266679

	大祥区
	0739-5266188

	北塔区
	0739-5620578

	新邵县
	0739-3606868

	邵阳县
	0739-6828507

	隆回县
	0739-8958807

	洞口县
	0739-7227996

	新宁县
	0739-4770139

	绥宁县
	0739-7611768

	城步苗族自治县
	0739-7364480

	邵东市
	0739-2206935

	武冈市
	0739-4228808

	邵阳银联

咨询电话
	0739-5358125